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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 16/T/2019

Typ | nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyty polistyrenowe wyttaczane Synthos XPS PRIME S 30 L o niepowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym
wyrobu Synthos XPS PRIME S 30 L

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszow

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy : 3W Dystrybucja Budowlana S.A. ul. Pionieréw 31, 41-711 Ruda Slaska
3W Dystrybucja Budowlana S.A. Oddziat w Rzeszowie ul. 9 Dywizji Piechoty 8, 35-083 Rzeszow

2. Data pobrania probki: 16 stycznia 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.3.3.2019.8W/1

3. Data dostarczenia probki: 18 stycznia 2019r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: Synthos Dwory 7 sp. z 0. 0. sp. j. ul. Chemikéw 1, 32-600 O$wigcim

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkciji: 2018/11/20
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 2 opakowania ptyt z polistyrenu ekstrudowanego o
wymiarach 1250 x 600 mm i gr. 80 mm (1 opakowanie probka do badan i 1 opakowanie — prébka kontrolna)
z liczby 20 opakowan znajdujacych sie w wewnetrznym magazynie sprzedawcy. Probki zabezpieczono
przewiazujac taéma ostrzegawcza koloru biato-czerwonego. Na koricach tasmy trwale przymocowano
zabezpieczenie z pieczecig urzedows i opisem probki.
8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
75 m?2 (20 opakowan po 3,75 m?)
9. Wielko$é (ilo¢, masa, objetosc) prébki:
1 opakowanie — 3,75 m?
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu proébki:
. art. 16 ust. 2a ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (jednolity tekst Dz.U. z
2016 r., poz. 1570 z pdzn. zm.)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 23 stycznia — 14 marca 2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badar moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu ciepinego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

badania wykonano na probkach przygotowanych wediug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i érednim oporze cieplnym

probki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C

gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

prébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1 :2015-03 Aneks C

wspoiczynnik korekeyjny wartosci wspdiczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

grubo$¢ nominalna prébki: 80 mm

data wykonania badania: 23 stycznia - 14 marca 2019 .

Cabakd przeliczeniowy przeliczeniowy opér
g danc wspoiczynnik przewodzenia | ciepiny uwzgledniajacy
nr prébki rébkil ciepta [W/mK] starzenie dla grubosci
'}mm] uwzgledniajacy starzenie nominalnej
dla grubosci nominalnej [m2K/W]
g
1 71,135 0,0316 2,53
2 71,307 0,0315 2,54
3 71,442 0,0317 2,52
4 71,332 0,0316 2,53
wartos¢ srednia 0,0316 2,53
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0009 0,07
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
2. Sprawdzenie wytrzymatosci na sciskanie - procedura badawcza wedtug

PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okredlanie zachowania przy
Sciskaniu

probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4

rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

warunki badania: 22,3 °C / 30 % wilgotnos¢ wzgledna

data wykonania badania: 12 marca 2019 r.
wymiar nominalny prébek do badan: 100x100x80 mm

A wartosé hyleni i 56
e | e | SRR e
nr prébki Om | G10 [KPa] wzgledne =
(%] Oml G100 Om/ O Om/l 010
[kPa] [kPa] [kPa]
1 467,4 10
2 450,8 10
3 451,4 10 451,5 10,5 6,3
4 438,0 9,6
5 450,1 10
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.
T10 - Naprezenie sciskajace przy 10% odksztaiceniu wzglgdnym
Om - Wytrzymato$é na $ciskanie
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. QOddziat w Gdarnsku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymatosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

_ probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 24,2 °C / 29 % wilgotnosci wzgledne;
— data wykonania badania: 11 marca 2019 .

nr probki n;vlzm:;y wytrflzrg; E]‘héé g:er;?\?: s::::::::\l:e :It;iz::vr:gzg

prébek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]

1 620,9

2 668,8

3 50x50x80 631,6 667.6 41,3 9,3

4 7081

5 708,8
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwosci
wodg przy dtugotrwatej dyfuzji

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
- data wykonania badania: 22 stycznia — 19 lutego 2019 .

. - 5 = : wartosc odchylenie niepewnosc
nr probki wamar noF:r:r:llny prokiok na;:/q(l:;;:,vﬁéc srednia standardowe rozszerzona
E [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 80,0 1.5
1.5 0,1 0,0
2 500,0 x 500,0 x 80,0 1,6
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

5. Sprawdzenie gruboéci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okres$lanie grubosci

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania: 22,7 °C

— data wykonania badania: 20 stycznia 2019 .

s orabEl : - niel?ewnoéé
probki wynik pomiaru [mm] grubos¢ [mm] pomiaru [mm]
1 80,11 80,13 79,59 80,30 80 0,66

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotezynniku rozszerzenia k = 2,00.

6. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dilugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwo$ci wodg przy dfugotrwatym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 25 stycznia — 22 lutego 2019 r.

nr wymiar nominalny nasigkliwosé ‘gfer;z?: s?:: : g:sg:s . pc:zz;;vr'z‘gz:
rébki robek [mm %(V
p P [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(V/V)]
1 200,0 x 200,0 x 80,0 0,19
F4 200,0 x 200,0 » 0,0 0,18 0,19 0.01 0.01
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,0.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
Inne badania: brak
Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu

budowlanego/prébki-kontrelnejwyrobu-budowlanege”:

badana cecha dem::t:vigna wynik badania kryterium oceny? ocena’
wynik badania
, wyréb nie spetnia jest zgodny z
N cops | i | A+04esimoom | wmsstgdr | dekerowang
P Ap <A1+4+044-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest zgodny z
Opréi)g;c’?l:gminalna) mzﬂzgfv Rinean — 0,44+ Sp = 2,53 wymagan gdy: deklarowang
(gru W5 Wi 0845 55 wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wytrzymatosc¢ na wyréb nie spetnia vg:tﬂ; bs;? n?
éciskanie / naprezenia | CS(10/Y)300 451 5 kPa wymagan gdy wynik Jdema‘?owaﬁa
$ciskajace przy 10% = 300 kPa ! badania jest mniejszy wiasciwoscia
odksztatceniu niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Wytrzymatos¢ na wyrob nie spetnia V.Vg:t[z boagi:nf
rozcigganie TR200 667.6 kPa wymagan ady wynik Jdekla%owa!rq
prostopadte do 2 200 kPa ’ badania jest mniejszy P cig
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
: : nik badania
o : wyréb nie spetnia Wy
E?Jadﬁﬁggfﬁv‘;i?a s 2 1,5 % (VIV) ymEgEIEeRy Wik ‘52@@?3&2?’15
dyfuzi < 2% . badania jest wiekszy niz MaSetunder
wartos¢ deklarowana e e
uzytkowg wyrobu
T wyrob nie spetnia wg:tiz b:éﬂfnf
grubosé -2 mm = ik wymaga gdy wynik Jdekla%’Jowa)rq
+3 i (réznica 0 mm) badania jest wiekszy niz w{aéciwoéciz
wartosc deklarowana uzytkowa wyrobu
e : ik badania
A S b nie spetnia wyni
nasigkliwos¢ woda ! : jest zgodny z
przy diugotrwatym V‘i"é?gj 0,19 % (V/V) wymagan gdy wynik |y irowang
catkowitym zanurzeniu D oA [REUWIL RS2y hiE wiasciwosci
wartos¢ deklarowana a
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)

produkowane fabrycznie — Specyfikacja
3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 16/T/2019
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Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
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sporzadzit: \\\ e sprawozdanie z badan:
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